
Një “histori e veçantë është thelbi 

i konceptit të krishterë të njeriut, i 

moralit të tij në marrëdhënien e tij me 

Hyjin, me jetën, me botën. Shpresa 

jonë është në Krishtin, në atë Prezencë 

që edhe pse të shpërqëndruar dhe të 

hutuar, nuk e heqim dot - jo deri në 

fund të fundit të paktën, - nga toka 

e zemrës sonë, për të gjithë traditën 

brënda së cilës Ai ka ardhur tek ne”. 
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Kampi i refugjatëve, tetor 2017. 
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